CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº              /2021

Ementa: Requer inclusão, em regime de  urgência especial, do Projeto  de Lei  n° 183/2021 para
apreciação de 1° e 2° discussão e redação final da ordem do dia.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal:

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto regimental
desta  Casa,  requerem,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  o  Projeto  de  Lei  183/2021,  de  autoria
da Mesa Diretora, que “ dispõe sobre a  concessão de revisão de  perdas inflacionárias e reajus-
tes nos vencimentos dos servidores públicos da Camara Municipal de Caçapava e dá outras pro-
vidências”,seja  apreciado nesta sessão em regime de urgência  especial,  em conformidade
com o artigo 134 e seguintes, do Regimento Interno deste Legislativo.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento em Urgencia  Especial se dá ao fato dos servidores estarem há
dois anos sem reajustes salariais devido ao ano pandemico, sendo necessária essa revisão para
melhor valorização dos mesmos.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de dezembro de 2021.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PSDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2021

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

DANDARA PEREIRA GISSONI
Vereador – PSD

MAICON GOIEMBIESQUI
Vereador – CIDADANIA

ROBSON PAIVA
Vereador – DEM

RODRIGO MEIRELLES
Vereador – PSD

TELMA  DE FATIMA LIMA VIEIRA
Vereador – PSD

VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO
Vereador –PTB

WALDEMIR DA SILVA
Vereador – MDB

WELLINGTON  FELIPE  SANTOS  REZENDE
Vereador –CIDADANIA

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PSC

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2021
	Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requerem, ouvido o Plenário, que seja o Projeto de Lei 183/2021, de autoria da Mesa Diretora, que “ dispõe sobre a concessão de revisão de perdas inflacionárias e reajustes nos vencimentos dos servidores públicos da Camara Municipal de Caçapava e dá outras providências”,seja apreciado nesta sessão em regime de urgência especial, em conformidade com o artigo 134 e seguintes, do Regimento Interno deste Legislativo.
	JUSTIFICATIVA:
	O requerimento em Urgencia Especial se dá ao fato dos servidores estarem há dois anos sem reajustes salariais devido ao ano pandemico, sendo necessária essa revisão para melhor valorização dos mesmos.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de dezembro de 2021.
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB
	DANDARA PEREIRA GISSONI
	Vereador – PSD
	MAICON GOIEMBIESQUI
	Vereador – CIDADANIA
	ROBSON PAIVA
	Vereador – DEM
	RODRIGO MEIRELLES
	Vereador – PSD
	TELMA DE FATIMA LIMA VIEIRA
	Vereador – PSD
	VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO
	Vereador –PTB
	WALDEMIR DA SILVA
	Vereador – MDB
	WELLINGTON FELIPE SANTOS REZENDE
	Vereador –CIDADANIA
	YAN LOPES DE ALMEIDA
	Vereador – PSC

		2021-12-16T09:51:06-0300

		2021-12-16T09:51:17-0300

		2021-12-16T10:01:29-0300

		2021-12-16T10:25:16-0300

		2021-12-16T10:40:00-0300

		2021-12-16T10:46:21-0300

		2021-12-16T11:06:34-0300

		2021-12-16T13:24:22-0300

		2021-12-16T13:41:18-0300